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Nr 128

Utlåtande i anledning av väckta motioner om anslag till Religions- 
pedagogiska institutet i Uppsala.

(2:a avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av 
herrar Erik Filip Petersson och Kronstrand (1:124) och den andra inom 
andra kammaren av herr Källstad m. fl. (11:136), har hemställts att riks
dagen måtte besluta att Religionspedagogiska institutet i Uppsala av stats
medel tilldelas ett anslag av 25 000 kr.

Beträffande motiveringen för det motionsvis gjorda yrkandet torde få hän
visas till motionen 11:136.

Utskottet hade vid 1961 och 1962 års riksdagar att taga ställning till mo
tionsyrkanden av i huvudsak samma innebörd som de nu föreliggande. Stats
kontoret hade i avgivet yttrande över de vid 1961 års riksdag väckta motio
nerna pekat på de möjligheter, som förelåge för Religionspedagogiska insti
tutet att ansöka om bidrag från vissa befintliga riksstatsanslag. Med hän
syn härtill fann utskottet sig icke böra tillstyrka bifall till dessa motioner 
(SU 1961:108).

I sitt utlåtande nr 125 vid 1962 års riksdag avstyrkte utskottet med hän
visning till sitt tidigare ståndpunktstagande bifall till de då föreliggande 
motionerna.

Utskottet anser sig icke heller på grundval av vad i motionerna 1:124 och 
11:136 anförts böra förorda att ett särskilt anslag anvisas på riksstaten 
till Religionspedagogiska institutet och avstyrker därför bifall till det i mo
tionerna framförda yrkandet.

Utskottet hemställer förty,
att motionerna 1:124 och 11:136 icke må av riksdagen bi

fallas.
Stockholm den 17 maj 1963

På statsutskottets vägnar: 
ERNST V. STAXÄNG

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit 
från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, fröken Andersson, 

herrar Einar Persson, Birger Andersson, Bergman, Axel Johannnes Anders
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son, Fritz Persson, Rikard Svensson, Bengtson, Per Jacobsson, Edström, frö
ken Ljungberg, herrar Herbert Larsson och Thorsten Larsson; samt

från andra kammaren: herrar Staxäng, Petterson i Degerfors, Gustafs
son i Stockholm, Karlsson i Olofström, Svensson i Stenkyrka, Blidfors, 
Eliasson i Sundborn, Mellqvist, fru Lewén-Eliasson, herr Gustafsson i Skel
lefteå, fröken Karlsson, herrar Fagerlund, Heidenberg, Nelander och Käll- 
stad.

Reservation
av fröken Andersson, herrar Axel Johannes Andersson, Bengtson, Per 

Jacobsson, Edström, fröken Ljungberg, herrar Thorsten Larsson, Stax
äng, Svensson i Stenkyrka, Eliasson i Sundborn, Gustafsson i Skellefteå, 
fröken Karlsson, herrar Nelander och Källstad, vilka ansett 

dels att det stycke i utskottets yttrande på s. 3, som börjar med »Ut
skottet anser» och slutar med »framförda yrkandet», bort ha följande ly
delse:

»Såsom framgår av motionerna 1:124 och 11:136 löser statskontorets an
visning icke institutets ekonomiska problem. De religionspedagogiska semi
narier som anordnats har hittills helt bekostats av institutet. Institutets in
komster, vilka även skall täcka kostnaderna för själva driften av institutet, 
har huvudsakligen bestått av tillfälliga bidrag från olika fonder. Dessa in
komster har varit otillräckliga, och någon ersättning har på grund av att 
medel saknats icke kunnat utgå för det omfattande arbete som, bl. a. då 
det gällt att förbereda olika kurser, utförts av institutets ledning. Utskottet 
finner det med hänsyn till den viktiga uppgift institutet har att fylla väl 
motiverat att institutet tilldelas anslag för sin löpande verksamhet samt till
styrker därför bifall till det i motionerna 1:124 och 11:136 gjorda yrkandet.» 

dels ock att utskottets hemställan bort ha följande lydelse:
»att riksdagen må, med bifall till motionerna 1:124 och 

11:136, till Religionspedagogiska institutet för budgetåret 
1963/64 å driftbudgeten under åttonde huvudtiteln anvisa 
ett anslag av 25 000 kr.»

Emil Kihlströms Tryckeri AB Stockholm 1963 
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